
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/06/2024 às 14:55:16.
Código verificador: 909839

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Entre-Ijuís
Prefeitura Municipal de Entre-Ijuís
Pregão Eletrônico - 17/2024/2024

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Classificador conjunto espiral convencional de gravidade, com no mínimo 2 espirais, com
capacidade de no mínimo 8 sacas por hora, com CÓDIGO FINAME OU MDA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FORTMAQ MAQUINAS
E IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA

06.313.733/0001-
62

03/06/2024 -
09:08:30

Chapa
Galvanizada

Lauer 1,00 R$11.200,00 R$ 11.200,00 Sim

Daiana Vogel
Zimmermann Eireli

15.823.601/0001-
71

04/06/2024 -
16:54:04

TORRES CLASSIFICADOR
ESPIRAL

1,00 R$11.200,00 R$ 11.200,00 Sim

OBJET COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E
SERVICOS EIRELI

18.917.693/0001-
47

05/06/2024 -
14:11:15

ESPIRAL DE
CLASSIFICAÇÃO

TORRES
CLASSIFICADORES

1,00 R$11.200,00 R$ 11.200,00 Sim

DA FRONTEIRA
COMERCIO E
REPRESENTACAO
LTDA

44.346.117/0001-
05

05/06/2024 -
23:23:01

CIMISA CIMISA 1,00 R$11.200,00 R$ 11.200,00 Sim

0002 - Plataforma basculante hidráulica, com acionamento manual, com medidas mínimas 2,0 x 1,0 x 0,4 metros, com CÓDIGO
FINAME OU MDA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FORTMAQ MAQUINAS
E IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA

06.313.733/0001-
62

03/06/2024 -
09:08:34

RASPO 2000 -
hidráulico

Maqtron 1,00 R$6.790,00 R$ 6.790,00 Sim

Dimaquinas Maquinas e
Equipamentos Ltda

02.464.226/0001-
79

03/06/2024 -
11:37:22

art 2x1x0,5 finame
4108322

algor 1,00 R$6.800,00 R$ 6.800,00 Sim

Daiana Vogel
Zimmermann Eireli

15.823.601/0001-
71

04/06/2024 -
16:29:42

RASPO 2000
MANUAL

VENCEDORA
MAQTRON

1,00 R$6.870,00 R$ 6.870,00 Sim

FRANCIS RICARDO
ATUATI LTDA

32.673.663/0001-
63

05/06/2024 -
16:37:46

2000 ROSSI 1,00 R$6.871,25 R$ 6.871,25 Não

DUTRA & DUTRA
COMERCIO DE PECAS
E IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA

41.720.898/0001-
50

05/06/2024 -
18:49:21

Raspo 2000 Maqtron
Vencedora

1,00 R$6.871,00 R$ 6.871,00 Sim

ALBANI MATTE
INDUSTRIA DE
MAQUINAS
AGRICOLAS LTDA

34.124.663/0001-
30

05/06/2024 -
18:48:18

PTAM - 2000 ALBANI MATTÉ 1,00 R$6.870,00 R$ 6.870,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/06/2024 às 14:55:16.
Código verificador: 909839

Página 2 de 3

DA FRONTEIRA
COMERCIO E
REPRESENTACAO
LTDA

44.346.117/0001-
05

05/06/2024 -
23:23:15

CERVO CERVO 1,00 R$6.870,00 R$ 6.870,00 Sim

0003 - Batedeira de cereais para diversas culturas incluindo feijão, com acionamento por tomada de força a partir de 35cv (carda)
com eixo de rodas ou levante por hidráulico, com CÓDIGO FINAME OU MDA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FORTMAQ MAQUINAS
E IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA

06.313.733/0001-
62

03/06/2024 -
09:08:38

B340 Maqtron 1,00 R$19.800,00 R$ 19.800,00 Sim

Dimaquinas Maquinas e
Equipamentos Ltda

02.464.226/0001-
79

03/06/2024 -
11:38:02

B340 FINAME
0582948

VENCEDORA
MAQTRON

1,00 R$19.000,00 R$ 19.000,00 Sim

Daiana Vogel
Zimmermann Eireli

15.823.601/0001-
71

04/06/2024 -
16:39:52

B340 COMPACTA VENCEDORA
MAQTRON

1,00 R$19.940,00 R$ 19.940,00 Sim

BT COMERCIO
INTELIGENTE LTDA

45.329.312/0001-
81

05/06/2024 -
15:12:03

B-340 MAQTRON 1,00 R$19.945,42 R$ 19.945,42 Sim

FRANCIS RICARDO
ATUATI LTDA

32.673.663/0001-
63

05/06/2024 -
16:38:28

BC 30 LUMA 1,00 R$19.945,42 R$ 19.945,42 Não

DUTRA & DUTRA
COMERCIO DE PECAS
E IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA

41.720.898/0001-
50

05/06/2024 -
18:49:21

B340 Maqtron
Vencedora

1,00 R$19.945,00 R$ 19.945,00 Sim

DA FRONTEIRA
COMERCIO E
REPRESENTACAO
LTDA

44.346.117/0001-
05

05/06/2024 -
23:23:53

MACTRON MACTRON 1,00 R$19.900,00 R$ 19.900,00 Sim

SUL AGUA
EQUIPAMENTOS
LTDA

46.344.050/0001-
97

06/06/2024 -
08:29:35

B - 340 MAQTRON 1,00 R$19.945,47 R$ 19.945,47 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Dimaquinas Maquinas e Equipamentos Ltda 02.464.226/0001-79 60 dias

Daiana Vogel Zimmermann Eireli 15.823.601/0001-71 60 dias

FRANCIS RICARDO ATUATI LTDA 32.673.663/0001-63 60 dias

OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 18.917.693/0001-47 60 dias

ALBANI MATTE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 34.124.663/0001-30 60 dias

DUTRA & DUTRA COMERCIO DE PECAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 41.720.898/0001-50 60 dias

DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 44.346.117/0001-05 60 dias

FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 06.313.733/0001-62 60 dias

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA 45.329.312/0001-81 60 dias

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46.344.050/0001-97 60 dias

Fornecedores divulgados.

Marta Susana Burkhard da Silva

Pregoeiro

Luis Carlos Frantz

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/06/2024 às 14:55:16.
Código verificador: 909839

Página 3 de 3

Michele Adalgiza Ramos

Apoio


